ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 21 年 7 月 9日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

第１回 I-SHIN ビジネスプランコンテストの結果発表及び

第 2回 I-SHIN ビジネスプランコンテスト募集開始のお知らせ

アエリア（本社：東京都港区 代表取締役社長 小林祐介 以下「アエリア」）と ngi group 株式

会社（本社：東京都渋谷区 代表執行役社長 金子陽三 以下「ngi」）は共同で開催した第１回 I-SHIN

ビジネスプランコンテストの受賞者が決定いたしましたのでお知らせいたします。

また、好評につき第 2 回 I-SHIN ビジネスプランコンテストを共同で開催することとなりました

のでお知らせいたします。

記

１．第 1 回 I-SHIN ビジネスプランコンテストの結果

アエリアとngiは日本を中心としたアジア経済の活性化に資する新たなイノベーションの担い手

となる学生起業家や大学教授、准教授が設立する大学発ベンチャーやその予備群に対する事業支援

やセミナーなどの起業啓もう活動などを目的としてアジア学生起業家支援プロジェクトを共同で

行っており、その一環としてアジア学生起業ファンド「I-SHIN」（以下、「I-SHIN ファンド」）の

運営を行っております。

このたび本プロジェクトの一環として学生起業家のより一層の発掘・育成を目的に、プラン持込

型の第 1 回 I-SHIN ビジネスプランコンテストを開催し、「社会に大きな影響を与える事業アイデ

ア 」をテーマに事業プランを平成 21 年 4 月～5月に募集いたしました。

応募された数多くの事業プランを厳選に審査し、その結果、各賞は以下のとおりとなりました。

【審査結果】

◆最優秀賞

植野 誠史さん、高井 康辰さん、高田 栄治さん（ベースキャンプ株式会社）

http://www.bamp.co.jp/

＜ビジネスプラン＞FormAnalytics

入力フォームサポート機能、フォームに特化したアクセス解析、フォーム自動最適化エン

ジンの提供を通じてオンラインビジネスのコンバージョンアップを図る。

http://www.aeria.jp/
http://www.bamp.co.jp/

◆優秀賞（エンターティメント賞）

西嶋 悠加乃さん、田村 健太郎さん（株式会社モバキッズ）

http://www.mobakids.jp/

＜ビジネスプラン＞マンガ投稿・共有サイト「MANGAROO」現在クローズド β版として運用中

プロ・アマチュアマンガの投稿・共有サイトおよび電子コミックの購入が可能な Web 上の

コミックマーケットをサービス提供する。

◆優秀賞（特別賞）

木下 優子さん（株式会社アゲハ）

http://www.e-orihime.com/

＜ビジネスプラン＞ユーザー参加型製品開発プラットフォーム

「おしい」を「ほしい」に変えるため、ユーザーが製品開発プロセスに参加するプラット

フォームをアパレルメーカーなどへ提供する。

それぞれの受賞者には今後、事業ノウハウの提供などを通じて事業化・事業拡大に向けた支援

を行ってまいります。

２．第 2 回 I-SHIN ビジネスプランコンテストの概要

日本及びアジア経済の活性化に資するようなやる気や情熱あふれる学生起業家や学生起業家予

備群の方々から新たにビジネスプランを募集いたします。

（１）募集するビジネスプランのテーマ

以下のいずれかのテーマからご応募ください

「新たなビジネスのトレンドを起こすような事業プラン」

「mixiアプリを活用した画期的なサービスプラン」

（２）ビジネスプラン募集期間

2009 年 7 月 15 日(水)～2009 年 9 月 15 日(火)

（３）各賞の概要

■最優秀賞

■部門賞（優秀賞）

各賞の受賞者につきましては I-SHIN ファンドをはじめとして最大 1 億円の出資の検討や経

営ノウハウの提供、事業化や事業拡大に向けた支援を行ってまいります。

http://www.mobakids.jp/
http://www.e-orihime.com/

（４）審査

①審査概要

・１次審査 応募いただきました書類に対して書類審査を行います。

１次審査通過者にはメールでご連絡いたします。

・ブラッシュアップ １次審査通過チームには、必要に応じてブラッシュアップミー

ティングを実施するとともに、1次審査において出た課題をも

とにビジネスプランのブラッシュアップを行っていただきま

す。

・２次審査 ブラッシュアップされたビジネスプランをもとに選考された

チームについては、審査員に対してプレゼンテーションを行っ

ていただきます。

②審査員

アエリア 取締役 須田仁之

ngi group 代表執行役社長 金子陽三

ngi group 事業開発 Div シニアディレクター 丸山聡

（５）応募対象者及び応募方法

①応募対象者

以下のいずれかの条件を満たす個人またはチーム

・大学生/大学院生をはじめとした学生・生徒

・留学生等の学生起業家

・学位取得後 3 年以内の若手起業家

②応募方法

下記の URL の応募フォームよりご応募ください。

http://www.aeria.jp/i-shin/jpn/busicon.html

※mixi は、株式会社ミクシィの登録商標です。

以 上

http://www.aeria.jp/i-shin/jpn/busicon.html